
 

AMENDEMENT GEMEENTERAAD 
Amendementnummer: 2025-A0004 

Datum indiening: 3 maart 2025 
 

Onderwerp: Eenmalig extra geld om apparatuur aan te schaffen voor tv-uitzendingen 

 

 
De raad van de gemeente Zutphen 
 
gelezen: 

het raadsvoorstel  Advies over aanwijzing Stichting Lokale Omroep de Berkelstroom als lokale 
omroep voor gemeente Zutphen 

besluit: 
 
Als extra besluitpunt aan het ontwerp raadsbesluit toe te voegen: 
3. Om daarnaast eenmalig een bedrag van € 3.170 te onttrekken vanuit de bestemmingsreserve 
Cultuur ten gunste van Stichting Lokale Omroep de Berkelstroom om apparatuur aan te schaffen voor 
tv-uitzendingen. 
 
Het ontwerp raadsbesluit wordt dan als volgt gewijzigd: 
 
Van: 
1. Het Commissariaat voor de Media positief te adviseren over de aanwijzing van Stichting Lokale 
Omroep de Berkelstroom als lokale omroep voor de gemeente Zutphen, nu deze media-instelling 
voldoet aan de eisen die de Mediawet 2008 stelt; 
2. Om een bedrag van € 9.030 te onttrekken vanuit de bestemmingsreserve Cultuur ten gunste van 
Stichting Lokale Omroep de Berkelstroom; 
3. De begroting 2025 dienovereenkomstig te wijzigen (begrotingswijziging 2025-5) 
 
Naar: 
1. Het Commissariaat voor de Media positief te adviseren over de aanwijzing van Stichting Lokale 
Omroep de Berkelstroom als lokale omroep voor de gemeente Zutphen, nu deze media-instelling 
voldoet aan de eisen die de Mediawet 2008 stelt; 
2. Om een bedrag van € 9.030 te onttrekken vanuit de bestemmingsreserve Cultuur ten gunste van 
Stichting Lokale Omroep de Berkelstroom; 
3. Om daarnaast eenmalig een bedrag van € 3.170 te onttrekken vanuit de bestemmingsreserve 
Cultuur ten gunste van Stichting Lokale Omroep de Berkelstroom om apparatuur aan te schaffen voor 
tv-uitzendingen; 



4. De begroting 2025 dienovereenkomstig te wijzigen (begrotingswijziging 2025-5) 
 
 

Indiener(s): 
Bram Sommer (D66)  Stefano de Groen (SP), Perry Boersbroek (Burgerbelang) en Hella Godee 
(GroenLinks) 

 

Toelichting:  
Het college stelt de raad voor om conform de VNG-richtlijnen een extra subsidie toe te kennen, zodat 
RTV Berkelstroom onder andere een televisiekanaal kan opzetten, waardoor zij een sleutelpositie 
verkrijgt binnen de streekomroep en daarnaast meer kans maakt op een forse bijdrage vanuit het 
Stimuleringsfonds. Op deze manier zetten zij een stevige basis neer voor de 
toekomstige streekomroep en voor de gemeente Zutphen als kartrekker van deze streek. 
Berkelstroom geeft zelf aan dat indien de VNG-richtlijn gehandhaafd wordt, er in 2025 een 
incidentele dekking gevonden moeten worden van € 3.170 om apparatuur aan te schaffen voor tv-
uitzendingen. Dit amendement heeft als doel om de dekking van deze aanschaf toe te voegen aan het 
raadsvoorstel, zodat RTV Berkelstroom zo snel mogelijk op volle kracht verder kan.  

 

 

 

 


